

طرح دوره (Course Plan) سلامت فرد و خانواده

<p>* نام درس: سلامت فرد و خانواده</p> <p>* نیمسال اول ۹۸-۹۷</p> <p>✓ رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی پرستاری ترم سوم</p> <p>✓ تعداد واحد: ۱.۵ واحد نظری</p> <p>✓ پیش نیاز: ندارد</p> <p>✓ دانشکده: سالن شهید دلخواه</p> <p>✓ محل برگزاری: ، کلاس شماره: ۱۰۲</p> <p>✓ روز و ساعت برگزاری: سه شنبه ۱۶-۱۴</p>	
<p>مسئول درس: آقای محمد علی نامور</p> <p>روزهای حضور در دانشکده دوشنبه از ساعت ۱۴ الی ۲۰ و سه شنبه ساعت ۸ الی ۱۴</p>	<p>مسئول درس:</p>
<p>namvar@ferdowsiua.ac.ir</p>	<p>پست الکترونیک مدرس:</p>
<p>انتقال دانش در مورد بهداشت خانواده، نقش پرستار در ارتقای وضعیت بهداشتی خانواده و کسب آگاهی لازم جهت ایفای نقش پرستار در بررسی، برنامه ریزی، مداخله و ارزشیابی مسائل بهداشتی خانواده</p>	<p>هدف کلی دوره:</p>
<p>۱- با مفهوم خانواده، انواع خانواده ها، ساختار، وظایف و مراحل تکاملی خانواده آشنا بشوند.</p> <p>۲- فرآیند پرستاری در خانواده را شرح دهند و با اصول بازدید از منزل آشنا شوند.</p> <p>۳- با مفاهیم، علل و فاکتور های موثر در سلامت اعضای مختلف خانواده در طی سیکل های مختلف آشنا شوند.</p>	<p>اهداف اختصاصی دوره:</p> <p>در پایان دوره از فراگیران انتظار می رود:</p>
<p>۱- ایلدر آبادی اشحاق، ۱۳۹۰. درسنامه پرستاری بهداشت جامعه ۱، ۲ و ۳. تهران. نشر جامعه نگر</p> <p>۲- حسینی وحیده و جعفری ورجوشانی نسرين، ۱۳۸۸. پرستاری بهداشت جامعه لانکستر بر اساس سرفص دروس و منابع کارشناسی ارشد. تهران. نشر جامعه نگر (جلد ۱ و ۲).</p> <p>۳- آقا ملائی تیمور، ۱۳۸۶. اصول و کلیات خدمات بهداشتی. ویرایش دوم. تهران. اندیشه رفیع.</p> <p>۴- Maurer F A and Smith C M. ۲۰۱۳. Community/Public health nursing practice: health for families and population. ۴th Ed. Saunders.</p> <p>۵- Nies M A. McEwen M. ۲۰۱۰. Community/Public Health Nursing: Promoting the health of population; ۵th Ed. Saunders.</p>	<p>منابع اصلی درس</p>

<p>سخنرانی تعاملی، کار گروهی، ارائه فعالیت ها و نقد، پرسش و پاسخ، پروژه. فعالیت خارج از کلاس با وقت قبلی با هر گروه از دانشجویان</p>	<p>شیوه تدریس:</p>
<p>✓ ارائه تکالیف در هر جلسه و پاسخ به سوالات کلاسی: ۱ نمره ✓ کنفرانس و پژوهش: ۲ نمره ✓ امتحان میان ترم: ۲ نمره ✓ امتحان پایان ترم: ۱۵ نمره</p>	<p>نحوه ارزشیابی دانشجو و امتیاز مربوط به آن</p>
<p>مطابق قوانین و مقررات آموزشی دانشکده <u>مقررات درس و انتظارات از دانشجویان</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • دانشجوی قبل از شروع درس در کلاس حضور داشته باشد • نماینده کلاس مسئول پیگیری رسانه آموزشی جهت تدریس میباشد و قبل از حضور مدرس آنها آماده نماید • خاموش بودن تلفن همراه در حین تدریس الزامی است 	<p>مقررات و نحوه برخورد با غیبت و تاخیر دانشجو</p>

جدول زمان بندی ارائه برنامه درس

جلسه	عنوان	مدرس	آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
اول	آشنایی با مفهوم خانواده و انواع آن	محمد علی نامور	
دوم	ازدواج و مشاوره ژنتیک	محمد علی نامور	به همراه داشتن تکالیف جلسه قبل
سوم	آشنایی با ساختار، عملکرد و فرهنگ خانواده/ عوامل موثر بر بهداشت خانواده	محمد علی نامور	به همراه داشتن تکالیف جلسه قبل
چهارم	مراحل تکامل خانواده و وظایف خانواده در هر مرحله	محمد علی نامور	به همراه داشتن تکالیف جلسه قبل
پنجم	مراحل تکامل خانواده و وظایف خانواده در هر مرحله- ادامه	محمد علی نامور	به همراه داشتن تکالیف جلسه قبل
ششم	فرآیند پرستاری در خانواده و آشنایی با اصول بازدید از منزل	محمد علی نامور	به همراه داشتن تکالیف جلسه قبل
هفتم	بحران در خانواده	محمد علی نامور	به همراه داشتن تکالیف جلسه قبل
هشتم	سو رفتار در خانواده	محمد علی نامور	به همراه داشتن تکالیف جلسه قبل
نهم	معلولیت در خانواده	محمد علی نامور	به همراه داشتن تکالیف جلسه قبل
دهم	خانواده های آسیب پذیر	محمد علی نامور	به همراه داشتن تکالیف جلسه قبل
یازدهم	اعتیاد و بزهکاری در خانواده	محمد علی نامور	به همراه داشتن تکالیف جلسه قبل
دوازدهم	غربالگری و بیماریابی در خانواده	محمد علی نامور	به همراه داشتن تکالیف جلسه قبل